
http:www.eve-rave.net/download.sp?file=aendver8 8. BtMÄndV    S 1

BGBl. I S. 1728  –  Nr. 59  –  Ausgegeben zu Bonn am 20. November 1996

Achte Verordnung
zur Änderung betäubungsmittelrechtlicher Vorschriften

(Achte Betäubungsmittelrechts-Änderungsverordnung  –  8. BtMÄndV)

Vom 14. November 1996

Auf Grund des § 1 Abs. 4 des Betäubungsmittelgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom
1. März 1994 (BGBl. I S. 358) verordnet das Bundesministerium für Gesundheit:

Artikel 1

Änderung des Betäubungsmittelgesetzes

Das Betäubungsmittelgesetz in der Fassung der Bekanntmachung vom 1. März 1994 (BGBl. I S. 358),
zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 4. April 1996 (BGBl. I S. 582), wird wie folgt
geändert:

1. In Anlage I wird folgendes Betäubungsmittel in alphabetischer Reihenfolge eingefügt:

„Methcathinon 2-Methylamino-1-phenylpropanon“.

2. In Anlage II werden folgende Betäubungsmittel in alphabetischer Reihenfolge eingefügt:

„Aminorex 2-Amino-5-phenyl-2-oxazolin
Mesocarb 3-(α-Methylphenethyl)-N-(phenylcarbamoyl)sydnonimin
Zipeprol α-(α-Methoxybenzyl)-4-(β-methoxyphenethyl)-1-piperazinethanol“.

3. In Teil C der Anlage III wird folgendes Betäubungsmittel in alphabetischer Reihenfolge eingefügt:

„Brotizolam 2-Brom-4-(2-chlorphenyl)-9-methyl-6H-thieno[3,2-f][1,2,4]-
triazolo[4,3-a][1,4]diazepin

– ausgenommen in Zubereitungen, die ohne einen weiteren Stoff der Anlagen I bis III bis zu 0,02
vom Hundert oder je abgeteilte Form bis zu 0,25 mg Brotizolam enthalten –“.

Artikel 2

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 1. Februar 1997 in Kraft.

Bonn, den 14. November 1996

Der Bundesminister für Gesundheit
Horst Seehofer


